

Gò Vấp, ngày 02 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
Đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2024 của
Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm quận Gò Vấp

Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới;

Thực hiện Kế hoạch số 173/KH-BCDLNATTP ngày 24 tháng 01 năm 2024 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2024.

Nhằm đảm bảo sản phẩm lưu thông trên thị trường an toàn và tiếp tục phát huy những thành quả đã đạt được năm 2023, Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm quận triển khai Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao nhận thức, kiến thức của người tiêu dùng; người quản lý; người sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trong vấn đề đảm bảo an toàn thực phẩm (ATTP) và thực hành đúng về ATTP. Nâng cao năng lực quản lý của các cấp, các ngành trong công tác truyền thông về ATTP; nâng cao hiệu quả sự phối hợp giữa chính quyền địa phương, giữa các cơ quan chức năng và các đoàn thể chính trị – xã hội trong công tác đảm bảo ATTP.

- Tổ chức tiếp nhận và cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm kịp thời và hiệu quả theo đúng quy định.

- Ngăn ngừa có hiệu quả tình trạng sự cố về ATTP và các bệnh lây truyền qua thực phẩm; đảm bảo các sản phẩm thực phẩm khi phát hiện nghi ngờ có mối nguy không an toàn hoặc theo thông tin cảnh báo từ các phương tiện thông tin truyền thông, cơ quan cấp trên, người dân sẽ được tiến hành lấy mẫu giám sát và cảnh báo cho người tiêu dùng.

- Tiếp tục phối hợp triển khai chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn, các Chương trình, Dự án, Đề án, Kế hoạch liên quan đến thực phẩm nhằm đảm bảo an toàn thực phẩm đối với các sản phẩm nông sản, thực phẩm từ tinh đưa về tiêu thụ trên địa bàn quận và thực phẩm lưu thông trên thị trường.

- Đẩy mạnh công tác kiểm tra, hậu kiểm, giám sát mối nguy ô nhiễm thực phẩm, đảm bảo ATTP, góp phần vào sự phát triển bền vững, ổn định và an sinh

xã hội trên địa bàn quận; tổ chức thực hiện nghiêm túc kế hoạch kiểm tra theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 17 tháng 5 năm 2017 về việc chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp. Tiếp tục thúc đẩy các giải pháp, nâng cao hiệu quả trong ứng dụng công nghệ thông tin đối với hoạt động kiểm tra, nhất là trong việc hội họp, trao đổi thông tin; việc kiểm tra trực tiếp tại đơn vị.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tăng cường hoạt động thông tin, giáo dục, truyền thông về an toàn thực phẩm

- Tiếp tục quán triệt sâu sắc, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 17-CT/TW của Ban Bí thư về “Tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới” và Chương trình hành động số 33-CTrHĐ/TU ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21 tháng 10 năm 2022 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới. Nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên và tầng lớp nhân dân, trước hết là cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn quận về ý nghĩa, tầm quan trọng của an ninh, an toàn thực phẩm đối với đời sống xã hội, sức khỏe con người, sự phát triển giống nòi và phát triển kinh tế - xã hội. Nâng cao hơn nữa vai trò, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong công tác phối hợp tuyên truyền đảm bảo ATTP.

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và đa dạng hóa hình thức tuyên truyền qua nền tảng số, nhằm nâng cao hiệu quả tuyên truyền, bảo đảm đối tượng liên quan được tiếp cận thông tin; mở rộng công tác tuyên truyền, sản phẩm truyền thông mới về các quy định liên quan đến các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm; đẩy mạnh phổ biến các thông tin về hướng dẫn, khuyến cáo người tiêu dùng nhận biết và lưu ý khi lựa chọn thực phẩm an toàn, phòng chống ngộ độc thực phẩm đặc biệt trong dịp tết Nguyên đán, Tháng hành động vì an toàn thực phẩm, tết Trung thu, mùa nắng nóng, mùa bão lũ, mùa du lịch, lễ hội.

- Thực hiện các hoạt động phối hợp truyền thông về đảm bảo ATTP.

2. Công tác tổ chức tiếp nhận và cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm

- Tiếp tục giải quyết thủ tục hành chính dịch vụ công về cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP, đảm bảo tỷ lệ giải quyết hồ sơ của tất cả các thủ tục hành chính đúng hạn trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính quận đạt 100%.

- Tổ chức hậu kiểm sau khi cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm để kịp thời kiểm tra, đánh giá và kiến nghị sửa đổi, bổ sung quy định cho phù hợp với thực tiễn.

3. Nâng cao năng lực giám sát mối nguy và phòng chống ngộ độc thực phẩm, các bệnh truyền qua thực phẩm

- Tiếp tục hướng dẫn các bếp ăn tập thể trong trường học, bệnh viện duy trì việc vận hành hệ thống tự kiểm tra ATTP.

- Tiếp tục duy trì và nhân rộng các mô hình điểm thức ăn đường phố đảm bảo ATTP, đảm bảo các cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố được kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định về ATTP.

- Chủ động giám sát mối nguy, kịp thời phát hiện các sản phẩm thực phẩm không đảm bảo an toàn đang lưu thông trên thị trường. Đảm bảo công tác giám sát mối nguy ATTP được thực hiện theo kế hoạch.

- Vận hành hệ thống giám sát, phân tích nguy cơ và cảnh báo các sản phẩm thực phẩm không đảm bảo an toàn, ảnh hưởng sức khỏe người tiêu dùng.

- Giám sát, phòng ngừa và hạn chế ngộ độc thực phẩm và các bệnh lây truyền qua thực phẩm, giảm tỷ lệ ngộ độc thực phẩm trên toàn địa bàn quận; Tỷ lệ mắc ngộ độc thực phẩm cấp tính được ghi nhận dưới 7 người/100.000 dân.

4. Đẩy mạnh công tác kiểm tra, hậu kiểm, lấy mẫu giám sát mối nguy

- Hoạt động kiểm tra năm 2024 có trọng tâm, trọng điểm, đáp ứng yêu cầu quản lý nhà nước và phát triển kinh tế - xã hội. Phấn đấu hoàn thành kế hoạch kiểm tra an toàn thực phẩm; rà soát các quảng cáo sản phẩm thực phẩm chức năng, thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên các trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội,...

- Công tác kiểm tra chuyên ngành tập trung vào những vấn đề về thực phẩm gây bức xúc trong đời sống xã hội, các vi phạm pháp luật và chấn chỉnh hoạt động của tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành, thực thi pháp luật về ATTP.

- Ứng dụng công nghệ thông tin xây dựng hệ thống cơ sở dữ liệu quản lý các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm nhằm quản lý chặt chẽ, theo dõi tình hình hoạt động về ATTP của từng cơ sở.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Y tế

- Căn cứ tình hình thực tế, tham mưu Ủy ban nhân dân quận các hoạt động cụ thể thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác đảm bảo ATTP. Chủ trì, phối hợp với các đơn vị tổ chức triển khai các nội dung đảm bảo ATTP năm 2024 trên địa bàn; đôn đốc các đơn vị thực hiện trách nhiệm công tác đảm bảo ATTP đã được phân công.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tuyên truyền, phổ biến, quán triệt pháp luật về an toàn thực phẩm bằng nhiều hình thức, nội dung phong phú và dễ tiếp thu cho người sản xuất, kinh doanh, các tiểu thương và quản lý chợ, người tiêu dùng trên địa bàn. Tổ chức các lớp tập huấn, cập nhật các quy định của pháp luật về ATTP cho cán bộ phụ trách công tác quản lý, giám sát ATTP trên địa bàn.

- Tập trung công tác kiểm tra, hậu kiểm và xử lý nghiêm đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống vi phạm các quy định về ATTP; triển khai và kiểm tra chặt chẽ việc thực hiện các quy định pháp luật về an toàn thực phẩm, đặc biệt các quy định về điều kiện ATTP của các cơ sở cung cấp suất ăn sẵn, bếp ăn tập thể, nhà hàng, khách sạn, lễ hội, ... quy định rõ trách nhiệm của các đơn vị có cơ sở dịch vụ ăn uống, kiên quyết không để các cơ sở không đủ điều kiện theo quy định của pháp luật sản xuất, kinh doanh thực phẩm, cung ứng dịch vụ ăn uống và xử lý nghiêm các vi phạm.

- Thường xuyên cập nhật các văn bản, chuẩn hóa quy trình điều tra, xử lý ngộ độc thực phẩm phù hợp với tình hình địa phương; truyền thông các mối nguy ô nhiễm thực phẩm; Cập nhật danh sách các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm có nguy cơ cao, tổ chức lấy mẫu giám sát định kỳ để giám sát sản phẩm thực phẩm lưu thông trên địa bàn.

- Nâng cao cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin nhằm tạo điều kiện thuận lợi và giảm tối đa thời gian, điều kiện thủ tục hành chính cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP.

- Định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân quận, Sở An toàn thực phẩm thành phố kết quả thực hiện nhiệm vụ đảm bảo ATTP trên địa bàn quận.

2. Phòng Kinh tế

Tăng cường công tác quản lý hoạt động giết mổ gia súc, gia cầm. Phối hợp với các đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm, xử lý các trường hợp vi phạm về ATTP theo quy định của pháp luật.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

- Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt pháp luật về ATTP tới các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị.

- Chỉ đạo việc kiểm soát chặt chẽ việc cung ứng các dịch vụ ăn uống trong trường học, hướng đến mục tiêu nguyên liệu đầu vào được cung cấp từ các cơ sở tham gia chuỗi thực phẩm an toàn, các cơ sở đạt các chuẩn HACCP, ISO 22000, FSSC ...và các chứng nhận quốc tế. Xây dựng các mô hình bữa ăn đảm bảo ATTP gắn với phong trào dạy tốt, học tốt và các phong trào khác của ngành giáo dục.

- Tiếp tục vận hành hệ thống tự kiểm tra ATTP tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận.

- Chủ trì, phối hợp với các Đơn vị liên quan trong công tác kiểm tra và tổ chức tuyên truyền, giáo dục về ATTP trong trường học; nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu tại các bếp ăn tập thể trường học nhằm góp phần giảm thiểu ngộ độc thực phẩm, bệnh truyền nhiễm qua thực phẩm, nâng cao sức khỏe học sinh.

4. Phòng Văn hóa & Thông tin quận, Trung tâm Văn hóa và Thể thao quận

- Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt pháp luật về ATTP tới các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị.

- Phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận thông tin tuyên truyền về bảo đảm ATTP trong sản xuất, kinh doanh, lựa chọn, tiêu dùng thực phẩm và phòng chống ngộ độc thực phẩm; chú trọng truyền thông để chuyển đổi hành vi, tập quán lạc hậu không bảo đảm ATTP hướng vào đối tượng sản xuất, kinh doanh nhỏ lẻ. Tiếp tục đăng tải nội dung phổ biến các quy định, các tiêu chuẩn và các điều kiện về ATTP lên trang thông tin điện tử quận; đưa nội dung vận động thực hiện ATTP vào các chương trình văn hóa, văn nghệ; thông tin kịp thời, công khai các tổ chức, cá nhân vi phạm ATTP bị xử lý để người tiêu dùng biết, lựa chọn thực phẩm an toàn.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế và các đơn vị liên quan trong việc kiểm tra, giám sát tại các lễ hội, sự kiện, các hoạt động triển lãm, hoạt động quảng cáo đối với sản phẩm thực phẩm trên địa bàn quận. Tăng cường quản lý các nội dung quảng cáo sản phẩm thực phẩm trên báo chí, môi trường mạng, ấn phẩm.

5. Trung tâm Y tế quận

- Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt pháp luật về ATTP tới các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị. Hướng dẫn, giám sát cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn trong việc bảo đảm ATTP theo quy định của pháp luật.

- Phối hợp với Phòng Y tế quận trong công tác kiểm tra liên ngành, chuyên ngành ATTP trên địa bàn quận.

- Phối hợp với Phòng Y tế, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận trong công tác y tế học đường và triển khai thực hiện các hoạt động phòng chống ngộ độc thực phẩm; điều tra, giám sát, xử lý các vụ ngộ độc thực phẩm và bệnh truyền qua thực phẩm trên địa bàn.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân 16 phường trong công tác quản lý, giám sát thức ăn đường phố; tiếp tục duy trì các mô hình điểm kinh doanh thức ăn đường phố và các mô hình điểm kiểm soát điều kiện ATTP đối với thức ăn đường phố.

6. Công an quận

- Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt pháp luật về an toàn thực phẩm tới các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan phát hiện, điều tra xử lý và hỗ trợ xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn.

7. Đề nghị Trạm chăn nuôi và Thú y liên Quận 12 – Gò Vấp

Hỗ trợ các đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP quận và 16 phường xử lý triệt để các cơ sở giết mổ, kinh doanh gia súc, gia cầm trái phép trên địa bàn.

8. Đề nghị Đội Quản lý Thị trường số 12

- Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt pháp luật về ATTP tới các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan kiểm tra, kiểm soát thực phẩm giả, kém chất lượng, nhập lậu, nhãn hàng hóa từ sản xuất, kinh doanh trên địa bàn quận để kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về thực phẩm thuộc thẩm quyền kiểm tra, xử lý của lực lượng Quản lý thị trường.

9. Đề nghị Bệnh viện Gò Vấp

Phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận Gò Vấp trang bị đầy đủ cơ sở thuốc để đề phòng nếu có ngộ độc thực phẩm tập thể, dịch bệnh từ đường ăn uống xảy ra.

10. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Đầu mối cung cấp thông tin về tình hình hoạt động của các hộ kinh doanh sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn quận.

- Phối hợp với Phòng Y tế và các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân quận đảm bảo kinh phí thực hiện kế hoạch theo quy định.

11. Đề nghị các tổ chức Đoàn thể và tổ chức Chính trị - Xã hội

11.1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ATTP tới các cán bộ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận và cán bộ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 16 phường, đặc biệt tăng cường tuyên truyền trong dịp cao điểm về ATTP năm.

- Phát huy vai trò giám sát của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát của cơ quan nhà nước về thực hiện pháp luật về ATTP, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu của Chiến lược quốc gia An toàn thực phẩm giai đoạn 2011-2020 và tầm nhìn 2030.

11.2. Liên đoàn Lao động quận

- Phổ biến, quán triệt cán bộ công đoàn các cấp thuộc Liên đoàn Lao động quận nắm và thực hành đúng kiến thức đảm bảo ATTP.

- Phối hợp với các đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội tổ chức các chương trình tập huấn, thông tin, truyền thông tuyên truyền kiến thức về đảm bảo ATTP cho các đối tượng sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn quận.

11.3. Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam quận

- Phối hợp với các ngành chức năng phát động phong trào cán bộ, hội viên, phụ nữ quận tham gia vào công tác đảm bảo ATTP.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế, Ban Quản lý các chợ truyền thống tổ chức các chương trình tập huấn, thông tin, truyền thông về ATTP cho phụ nữ, đặc biệt

là cán bộ, hội viên, phụ nữ, hội viên thương nhân kinh doanh, sản xuất thực phẩm quy mô nhỏ lẻ tại các chợ.

12. Ủy ban nhân dân 16 phường

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2024.
- Tổ chức tuyên truyền các kiến thức, quy định của pháp luật về ATTP cho các cơ sở sản xuất, chế biến kinh doanh thực phẩm và người dân trên địa bàn bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú và dễ tiếp thu.
- Thực hiện cập nhật, rà soát, thống kê toàn bộ các cơ sở thực phẩm trên địa bàn; sắp xếp, bố trí địa điểm kinh doanh thích hợp cho những người buôn bán hàng rong, thức ăn đường phố.
- Tổ chức kiểm tra các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm theo phân cấp quản lý. Tập trung kiểm tra, xử lý đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, cơ sở dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố, điểm kinh doanh thực phẩm tự phát, vỉa hè, vi phạm trật tự an toàn giao thông, không đảm bảo ATTP và xử lý nghiêm các vi phạm.
- Chủ động triển khai xây dựng mô hình điểm kiểm soát điều kiện ATTP trong kinh doanh thức ăn đường phố và duy trì kiểm soát các mô hình thức ăn đường phố điểm đã xây dựng.
- Đưa các tiêu chí về an toàn thực phẩm vào kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của phường. Chủ động đầu tư ngân sách, nhân lực, cơ sở vật chất cho chương trình đảm bảo ATTP tại địa phương.
- Phấn đấu không để xảy ra ngộ độc thực phẩm trên địa bàn quản lý.

13. Ban Quản lý các chợ truyền thống

- Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn tiểu thương thực hiện đúng các quy định về điều kiện ATTP trong chế biến, kinh doanh thực phẩm, hàng hóa kinh doanh tại chợ phải được truy xuất nguồn gốc. Nếu phát hiện tiểu thương có dấu hiệu vi phạm thì đề xuất cơ quan chức năng xử lý theo thẩm quyền.
- Phối hợp Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận tiếp tục duy trì chợ đã thực hiện mô hình chợ thực phẩm an toàn và triển khai nhân rộng mô hình chợ thực phẩm an toàn trên địa bàn; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tập huấn về xây dựng Mô hình chợ thí điểm bảo đảm ATTP và các quy định pháp luật có liên quan; Tăng cường truyền thông, quảng bá trên các phương tiện thông tin đại chúng chợ kinh doanh an toàn thực phẩm theo Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 11856:2017 về chợ kinh doanh thực phẩm.

IV. CÔNG TÁC BÁO CÁO

- Các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công triển khai thực hiện nghiêm túc và định kỳ 3 tháng, 6 tháng, 9 tháng và năm có báo cáo theo mẫu về Phòng Y tế – cơ quan thường trực Ban chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm quận (địa chỉ 332 Quang Trung, phường 10, quận Gò Vấp) qua hệ

thông mã nguồn mở hoặc địa chỉ email: pyt.govap@tphcm.gov.vn) để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân quận và Sở An toàn thực phẩm Thành phố theo quy định.

- Thời hạn báo cáo: **trước ngày 5/3, 5/6, 5/9 và 5/12.**

V. KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG

Kinh phí hoạt động đảm bảo ATTP của Ban chỉ đạo Liên ngành An toàn thực phẩm quận năm 2024 được chi từ nguồn ngân sách nhà nước theo quy định và các nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch công tác đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2024 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm quận, đề nghị các đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân 16 phường căn cứ vào kế hoạch này, tùy theo chức năng nhiệm vụ xây dựng kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2024 tại đơn vị và triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch này./*hs*

Nơi nhận:

- Sở ATTP thành phố;
- Thường trực Quận ủy;
- Chủ tịch và các PCT UBND quận;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam quận;
- Các phòng ban, đoàn thể quận;
- Thành viên BCĐ LNATTB quận;
- UBND 16 phường;
- Lưu: VT.

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN
Đào Thị Mỹ Thư**